

**LUBLIN**

1918 — 2018

*Inspiruje
nas wolność*

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

ISO 9001:2015
FS 583555

Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.122.2018

Lublin, 18.04.2018r.

Pan**Piotr Popiel****Radny Rady Miasta Lublin***za pośrednictwem***Pana****Piotra Kowalczyka****Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.118.2018

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie bloku opalanego biomasą w PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrociepłownia Lublin Wrotków przy ul. Inżynierskiej 4 w Lublinie informuję, że przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte na wniosek dnia 22 grudnia 2015 r. Po przeprowadzonym postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia dnia 31 października 2016 r. Prezydent Miasta Lublin wydał decyzję odmawiającą wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji, wskazując na negatywny odbiór planowanego przedsięwzięcia przez społeczeństwo i brak uzasadnienia w dokumentacji, że inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na zdrowie mieszkańców żyjących w bezpośrednim sąsiedztwie. Od decyzji skutecznie odwołała się strona postępowania.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Lublinie decyzją z dnia 29 grudnia 2016 r. uchyliło w całości zaskarżoną decyzję i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji. W uzasadnieniu decyzji Kolegium wskazało, że organ wydający decyzję powinien dokonać oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko w oparciu o raport, który stanowi szczególnego rodzaju źródło dowodowe. Niemniej ocena raportu jest ograniczona, ponieważ organ nie posiada specjalistycznej wiedzy, stąd też wątpliwości wobec raportu powinny zostać poparte na przykład ekspertyzą. Oparcie się organu I instancji na stanowisku mieszkańców, którzy wyrażają swoje obawy, według SKO było całkowicie nieprawidłowe, a w decyzji wydanej przez organ I instancji, zdaniem Kolegium, zabrakło uzasadnienia dlaczego organ przyjął takie właśnie przesłanki do odmowy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzja SKO w Lublinie została zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie. WSA w Lublinie oddalił skargę (Wyrok IISA/Lu198/17 z dnia 18 października 2017 r.).

Zgodnie z art. 61 § 1 kpa wniesienie skargi nie wstrzymuje wykonania aktu lub czynności, w związku z powyższym organ I instancji ponownie zajął się rozpatrzeniem przedmiotowej sprawy. Przy ponownym rozpatrywaniu sprawy uwzględniono zarzuty Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie i z uwagi na wątpliwości mieszkańców co do informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu na środowisko oraz braku narzędzi t.j. programy komputerowe pozwalających na szczegółową weryfikację raportu podjęto decyzję o zleceniu, wykonania niezależnej ekspertyzy raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Ekspertyza została wykonana na zlecenie Urzędu Miasta



Lublin zgodnie z umową nr 26/OŚ/17 z dnia 04.04.2017 r. (<http://rejestrumow.lublin.eu/>). Zamówienie ekspertyzy zostało poprzedzone postępowaniem o udzielenie zamówienia, do którego nie stosuje się ustawy, w ramach której ustalono wartość zamówienia i zaproszono 9 Wykonawców do złożenia ofert. Do złożenia ofert zaproszono podmioty, które zajmują się opracowaniami w zakresie ochrony środowiska z całej Polski, głównie miasta Lublin. Na zaproszenie odpowiedziały 3 podmioty, z których wybrano najtańszą ofertę firmy EMIPRO Sp. z o.o. ul. A. Libera 28, 30-821 Kraków. Założono, że ekspertyza będzie sporządzona w zakresie oceny:

- poprawności wprowadzonych danych wejściowych i otrzymanych wyników obliczeń analizy komputerowej przedsięwzięcia na stan powietrza atmosferycznego oraz analizy akustycznej;
- przyjętych założeń w zakresie wielkości ruchu transportu związanego z planowanym przedsięwzięciem;
- właściwego doboru urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń i ich skuteczności.

Ekspertyzę przyjęto 12 czerwca 2017 r., a w dniu 20 czerwca 2017 zawiadomiono strony postępowania o zleconej ekspertyzie i możliwości zapoznania się z nią oraz całym materiałem dowodowym w sprawie, przed wydaniem kolejnej decyzji.

Dnia 18 czerwca 2017 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania Prezydent Miasta Lublin wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie bloku opalanego biomasą w PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrociepłownia Lublin Wrotków przy ul. Inżynierskiej 4 w Lublinie.

Od wydanej decyzji odwołała się strona postępowania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie, które utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję. Na decyzję SKO w Lublinie wpłynęła skarga, która do dnia dzisiejszego nie została rozpatrzona.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)